
Пояснювальна записка 
до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради «Про 

подання проекту рішення Про внесення змін до Програми розвитку 
інфраструктури  та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 2018-2020 
роки, затвердженої рішенням міської ради від 20.12.2017 № 30» (зі змінами 

та доповненнями) 
 

 

 Розділ «Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури» 

 
Надаються пропозиції щодо зменшення фінансування по об’єктам та 

заходам дорожнього господарства, а саме: 

 

№ 

з/п 

Найменування 

заходів/об’єктів 

Планові 

видатки на 

2018 рік, 

тис.грн. 

Пропозиції 

щодо 

перероз-

поділу, 

тис.грн. 

Планові 

видатки на 

2018 рік з 

урахуванням 

змін, 

тис.грн. 

 

Пояснення 

1 

Реконструкція 

автодороги по пр. 

Маяковського від вул. 

Патріотичної до 

каскаду фонтанів 

"Веселка" в м. 

Запоріжжя 

16 000,000 -800,000 15 200,000 

Коригування графіку 

виконання робіт у 

зв’язку з неможливістю 

технологічно виконувати 

роботи в зимовий період. 

 Разом:  -800,000   

 

 

Начальник відділу дорожньо- 

мостового господарства 

департаменту інфраструктури  

та благоустрою Запорізької міської ради                                     М.А. Кущенко 

 



 Проект 

   

   

   

   

 

    Проект 

 
 
Про внесення змін до Програми розвитку інфраструктури та комплексного 
благоустрою міста Запоріжжя на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням 
міської ради від 20.12.2017 № 30 (зі змінами та доповненнями) 
 
 
  Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та 

відповідно до ст. 91 Бюджетного кодексу України, Запорізька міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до Програми розвитку інфраструктури та комплексного 

благоустрою міста Запоріжжя на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням 

міської ради від 20.12.2017 року № 30, виклавши додатки 1.1, 1.2, 2, 3.1, 3.2 в 

новій редакції (додаються). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Волобуєва В.О. та на 

постійну комісію міської ради з питань життєзабезпечення міста         

(Адаманов О.Ф.). 
 

 
Міський голова           В.В.Буряк 
 
 
 
Рішення підготовлено 
департаментом інфраструктури та  
благоустрою Запорізької міської ради 
 
 
Начальник відділу  
дорожньо-мостового господарства  
департаменту інфраструктури  
та благоустрою  
Запорізької міської ради                         М.А. Кущенко 
 



2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8

38,910 38,910

придбання комп'ютерної техніки 38,910 38,910

713 713,648 65 286,837 454 934,584 193 492,227

забезпечення  проектування, будівництва 

та реконструкції об'єктів

713 713,648 65 286,837 454 934,584 193 492,227

в т.ч. за рахунок коштів субвенції з 

державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку 

окремих територій

481,889

Керівництво і управління у сфері інфраструктури та благоустрою

Придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування, в 

тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міста 

Запорізької міської ради

бюджет міста

Будівництво об'єктів комунального господарства

Будівництво об'єктів 

комунального господарства, в 

тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міста 

Запорізької міської ради

бюджет міста / 

державний бюджет

Завдання і заходи

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

______________ №____

Додаток 1.1.

До Програми розвитку 

інфраструктури та комплексного 

благоустрою міста Запоріжжя на 

2018-2020 роки

з виконання Програми розвитку інфраструктури та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 2018-2020 роки

Найменування завдання Найменування заходу

Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавці

Джерела фінансування 

(бюджет міста, державний, 

обласний бюджети, інші)

Прогнозні обсяги, тис.грн

Всього
за роками



2

2 065,520 2 065,520 0,000 0,000

внески у статутні капітали комунальних  

підприємств міста (придбання 

спеціальної техніки), в тому числі:

2 065,520 2 065,520

Комунальне підприємство 

"Експлуатаційне лінійне управління 

автомобільних шляхів" - видатки на 

погашення заборгованості по 

статутним внескам за 2017 рік

355,312 355,312

в т.ч. за рахунок коштів субвенції з 

державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку 

окремих територій

228,000 228,000

Комунальне підприємство "Титан", в 

тому числі: 61,946 тис.грн. - видатки 

на поповнення статутного капіталу; 

453,262 тис.грн. - видатки на 

погашення заборгованості по 

статутним внескам за 2017 рік

515,208 515,208

Комунальне підприємство 

електромереж зовнішнього освітлення 

"Запоріжміськсвітло"

1 195,000 1 195,000

345 386,880 107 653,501 115 404,553 122 328,826

утримання та поточний ремонт мереж 

зовнішнього освітлення (світлоточок)

99 996,918 31 168,000 33 412,096 35 416,822

утримання парків 11 925,021 3 716,905 3 984,522 4 223,593

утримання міських пляжів 6 767,255 2 109,283 2 261,151 2 396,820

обстеження і очистка дна акваторії 

Центрального та Правобережного пляжів

320,617 99,933 107,128 113,556

очистка дна акваторії Центрального та 

Правобережного пляжів

299,288 93,285 100,002 106,002

утримання міських фонтанів 1 709,707 532,898 571,267 605,543

утримання громадських вбиралень 

(туалетів) та модульних туалетних кабін

5 647,756 1 760,347 1 887,092 2 000,318

утримання мобільних туалетних кабін 3 264,745 1 017,587 1 090,853 1 156,304

догляд за зеленими насадженнями 180 094,298 56 133,521 60 175,135 63 785,643

догляд за зеленими насадженнями 

парків, скверів, пляжів

8 017,319 2 498,915 2 678,837 2 839,567

забезпечення перевезення експертних 

трупів 

6 169,044 1 922,827 2 061,271 2 184,947

утримання і благоустрій кладовищ 21 174,912 6 600,000 7 075,200 7 499,712

Поточний ремонт об’єктів 47 251,698 14 898,476 15 705,447 16 647,774департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міста 

Запорізької міської ради

бюджет міста

Утримання об'єктів благоустрою, 

в тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міста 

Запорізької міської ради

бюджет міста

Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання

Організація благоустрою міста

Внески до статутного капіталу 

суб'єктів господарювання, в тому 

числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міста 

Запорізької міської ради

бюджет міста / 

державний бюджет



3

поточний ремонт та технічне 

обслуговуваня засобів регулювання 

дорожнього руху

27 529,003 8 580,504 9 198,300 9 750,198

нанесення дорожньої розмітки 4 812,480 1 500,000 1 608,000 1 704,480

поточний ремонт та технічне 

обслуговування малих архітектурних 

форм парків, скверів та пляжів

3 693,963 1 151,370 1 234,269 1 308,325

поточний ремонт та технічне 

обслуговування фонтанів 

10 544,882 3 286,730 3 523,375 3 734,777

видалення несанкціонованих надписів 

типу «графіті» на об’єктах благоустрою 

(зафарбовування графіті)

230,999 72,000 77,184 81,815

поточний ремонт об’єктів кладовищ 192,499 60,000 64,320 68,179

поточний ремонт тротуарів, пішохідних 

зон парків та скверів

94,974 94,974

поточний ремонт Пам’ятного знаку 

«Запорізьким захисникам України» з 

благоустроєм території

53,148 53,148

влаштування та ремонт дорожніх 

огороджень

29,628 29,628

поточний ремонт дорожніх огороджень
70,122 70,122

97,000 97,000

розробка схеми організації дорожнього 

руху:

97,000 97,000

209,440 209,440

послуги з розробки технічних умов на 

приєднання модульних туалетних кабін 

до електричних мереж ПАТ 

"Запоріжжяобленерго"  

100,800 100,800

комплексні інженерні послуги з 

виконання проектної документації  та її 

узгодження в підрозділах ПАТ 

«Запоріжжяобленерго» мереж  

зовнішнього електропостачання 6-ти 

модульних туалетних кабін та 

громадського туалету по 

вул.Південноукраїнській,2б  

51,940 51,940

послуги з виконання проектних робіт з 

розподілу мереж КП «Водоканал» і КП 

«Титан» 6-ти модульних туалетних кабін 

та громадського туалету по вул. 

Південноукраїнській,2б  

46,980 46,980

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міста 

Запорізької міської ради

бюджет міста

Розробка технічної документації, в 

тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міста 

Запорізької міської ради

бюджет міста

Розробка схеми організації 

дорожнього руху, в тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міста 

Запорізької міської ради

бюджет міста



4

послуги з підготовки опитувального 

листа, розробки технічних умов, проекту 

та схеми з приєднання громадського 

туалету по вул. Південноукраїнська, 2б 

до мереж водопостачання та 

водовідведення КП "Водоканал"

9,720 9,720

126 804,129 39 523,529 42 369,223 44 911,376

освітлення міста 116 743,357 36 387,691 39 007,605 41 348,061

енергопостачання засобів регулювання 

дорожнього руху 

4 719,644 1 471,064 1 576,981 1 671,599

енергопостачання парків 962,458 299,988 321,587 340,882

енергопостачання пляжів 461,709 143,910 154,272 163,528

енергопостачання фонтанів 2 898,470 903,423 968,469 1 026,578

енергопостачання громадських 

вбиралень (туалетів) та модульних 

туалетних кабін

1 018,491 317,453 340,310 360,728

666,083 207,611 222,559 235,913

водопостачання та водовідведення 

парків

48,446 15,100 16,187 17,158

водопостачання та водовідведення 

пляжів 

67,400 21,008 22,521 23,872

водопостачання та водовідведення 

фонтанів 

310,001 96,624 103,581 109,796

водопостачання та водовідведення 

громадських вбиралень (туалетів) та 

модульних туалетних кабін 

240,236 74,879 80,270 85,087

5 607,948 5 607,948 0,000 0,000

капітальний ремонт тротуару по 

Прибрежній магістралі в районі 

Центрального пляжу в місті Запоріжжі

1 944,374 1 944,374

капітальний ремонт шаф управління 

мережами зовнішнього освітлення 

м.Запоріжжя

1 814,500 1 814,500

виконання робіт по встановленню 

звукових пристроїв супроводу на 

світлофорних об'єктах в м. Запоріжжі

25,703 25,703

капітальний ремонт об'єктів зовнішнього 

освітлення 

959,330 959,330

Водопостачання та водовідведення 

об'єктів благоустрою, в тому 

числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міста 

Запорізької міської ради

бюджет міста

Капітальний ремонт об'єктів 

благоустрою, в тому числі:

Розробка технічної документації, в 

тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міста 

Запорізької міської ради

бюджет міста

Енергопостачання об'єктів 

благоустрою, в тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міста 

Запорізької міської ради

бюджет міста



5

капітальний ремонт елементів 

благоустрою (засоби та обладнання 

зовнішнього освітлення). Установлення 

сигнального пристрою на існуючому 

пішохідному переході по вул. Стефанова 

(перехрестя вул. Стефанова-вул.Іванова-

вул.Фортечна) у м. Запоріжжі

81,130 81,130

квіткове озеленення з використанням 

вертикальних конструкцій

782,911 782,911

397 802,998 123 991,060 132 918,416 140 893,521

експлуатація та утримання доріг 387 888,737 120 900,888 129 605,752 137 382,097

експлуатація та утримання мостів 9 914,261 3 090,172 3 312,664 3 511,424

680 634,870 212 146,815 227 421,386 241 066,669

поточний ремонт доріг 594 919,833 185 430,329 198 781,313 210 708,191

поточний ремонт доріг приватного 

сектору

44 468,496 13 860,368 14 858,314 15 749,813

поточний ремонт тротуарів 41 246,541 12 856,118 13 781,758 14 608,664

446 800,840 127 948,725 240 966,368 77 885,747

забезпечення  проектування, будівництва 

та реконструкції об'єктів дорожньої 

інфраструктури

255 758,827 71 161,730 151 437,124 33 159,973

капітальний ремонт об’єктів дорожньої 

інфраструктури
191 042,013 56 786,995 89 529,244 44 725,774

547,504 547,504 0,000 0,000

отримання сертифікатів про готовність 

об'єкта до експлуатації

315,952 315,952

формування страхового фонду 

документації

10,033 10,033

забезпечення збереження (охорони) 

об’єкту незавершеного будівництва

199,957 199,957

отримання ліцензії на захоронення ТПВ 1,762 1,762

придбання переносних дорожніх 

огороджень

19,800 19,800

5 491,120 1 711,525 1 834,755 1 944,840

проведення робіт з монтажу та 

демонтажу міської новорічної ялинки, 

новорічних гірлянд  та інші заходи з 

підготовки та проведення новорічних і 

різдвяних свят

5 491,120 1 711,525 1 834,755 1 944,840

140,000 140,000

Інша діяльність у сфері комунального господарства

Виконання доручень депутатів 

обласної ради

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міста 

Запорізької міської ради

обласний бюджет

Проведення заходів з підготовки міста Запоріжжя до святкування Новорічних та Різдвяних свят

Проведення заходів з забезпечення 

підготовки та завершення 

святкування Новорічних і 

Різдвяних свят в місті Запоріжжя, 

в тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міста 

Запорізької міської ради

бюджет міста

Виконання доручень депутатів обласної ради

Інша діяльність у сфері 

комунального господарства:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міста 

Запорізької міської ради

бюджет міста

Утримання об'єктів дорожньої 

інфраструктури, в тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міста 

Запорізької міської ради

бюджет міста

Поточний ремонт об’єктів 

дорожньої інфраструктури, в тому 

числі:

Будівництво, реконструкція та 

капітальний ремонт об’єктів 

дорожньої інфраструктури, в тому 

числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міста 

Запорізької міської ради

бюджет міста

Капітальний ремонт об'єктів 

благоустрою, в тому числі:

Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури 



6

виконання доручень депутатів обласної 

ради

140,000 140,000

914,371 285,000 305,520 323,851

поховання померлих одиноких громадян, 

осіб без певного місця проживання, 

громадян, від поховання яких 

відмовилися рідні, знайдених 

невпізнаних трупів  

914,371 285,000 305,520 323,851

51,333 16,000 17,152 18,181

поховання померлих почесних громадян 

міста

51,333 16,000 17,152 18,181

Всього по програмі 2 774 224,291 702 375,401 1 232 099,963 839 748,926

100,000 100,000 0,000 0,000

100,000 100,000

2,260 2,260 0,000 0,000

2,260 2,260

Секретар міської ради Р.О. Пидорич

бюджет міста

Поховання померлих почесних громадян міста

Інші кошти

Проектування реконструкції 

об'єктів комунального 

господарства

за рахунок прибутку, 

одержаного від фінансово-

господарської діяльності 

комунальним 

підприємством 

"Градпроект", в рамках 

фінансування та 

інвестування інших 

об'єктів та сфер діяльності  

Поховання померлих почесних 

громадян міста

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міста 

Запорізької міської ради

бюджет міста

Відшкодування витрат за 

перепоховання останків загиблих

в зоні антитерористичної операції 

за рахунок прибутку, 

одержаного від фінансово-

господарської діяльності 

спеціалізованим 

комунальним 

підприємством "Запорізька 

ритуальна служба"

розробити проектно-кошторисну 

документацію на об'єкт "Реконструкція 

об'єкту благоустрою "Центрального 

міського пляжу" (ліва сторона), м. 

Запоріжжя"

здійснити перепоховання останків 

Сорокового О.А., загиблого в зоні 

антитерористичної операції та 

похованого на Кушугумському 

кладовищі м. Запоріжжя

Виконання доручень депутатів 

обласної ради

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міста 

Запорізької міської ради

обласний бюджет

Поховання померлих безрідних і невідомих громадян міста

Поховання померлих безрідних та 

невідомих громадян міста, в тому 

числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою міста 

Запорізької міської ради



7



8



9



10



11



12

701 525,512

Держ. 

Субвенц.

709,889



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8

157 356,660 46 442,325 57 727,875 53 186,460

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Хортицькому району

22 421,576 5 726,692 8 194,607 8 500,277

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району

32 335,151 5 497,817 13 837,334 13 000,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

22 029,636 19 119,153 2 910,483 0,000

Будівництво об'єктів комунального господарства

Будівництво об'єктів комунального 

господарства

забезпечення  проектування, будівництва 

та реконструкції об'єктів

бюджет міста

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

______________ №____

Додаток 1.2.

До Програми розвитку 

інфраструктури та комплексного 

благоустрою міста Запоріжжя на 

2018-2020 роки

Завдання і заходи
з виконання Програми розвитку інфраструктури та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 2018-2020 роки

Найменування завдання Найменування заходу

Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавці

Джерела фінансування 

(бюджет міста, державний, 

обласний бюджети, інші)

Прогнозні обсяги, тис.грн

Всього
за роками



2

в т.ч. за рахунок коштів 

субвенції з державного 

бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення 

заходів щодо соціально-

економічного розвитку 

окремих територій

39,000 39,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Комунарському району

23 135,944 4 730,600 8 419,161 9 986,183

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

10 662,743 9 732,921 929,822 0,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Заводському району

46 771,610 1 635,142 23 436,468 21 700,000

300,000 300,000 0,000 0,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

300,000 300,000 0,000 0,000

8 494,195 8 494,195

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

26 492,927 8 326,604 9166,323 9 000,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Комунарському району

15 999,000 132,215 8 866,785 7 000,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

35,376 35,376

25 459,867 7 935,576 8 506,937 9 017,354

поточний ремонт доріг 12 755,180 3 975,657 4 261,904 4 517,619

поточний ремонт доріг приватного 

сектору

12 704,687 3 959,919 4 245,033 4 499,735

126 906,121 39 555,319 42 403,302 44 947,500

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Хортицькому району

10 296,134 3 209,198 3 440,260 3 646,676

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Дніпровському району

17 597,446 5 484,941 5 879,857 6 232,648

Поточний ремонт об’єктів дорожньої 

інфраструктури

бюджет міста

Будівництво об'єктів комунального 

господарства

забезпечення  проектування, будівництва 

та реконструкції об'єктів

бюджет міста

Реалізація проектів-переможців 

громадського бюджету

забезпечення  проектування, будівництва 

та реконструкції об'єктів

бюджет міста

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

Розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури 

Організація благоустрою міста

Забезпечення проведення благоустрою 

території районів міста

бюджет міста

капітальний, поточний ремонт та 

утримання об'єктів благоустрою, 

нанесення дорожньої розмітки, догляд за 

зеленими насадженнями, ліквідація 

стихійних звалищ сміття, ліквідація 

карантинних рослин, паспортизація та 

інвентаризація об'єктів благоустрою тощо.

Будівництво, реконструкція та 

капітальний ремонт об’єктів дорожньої 

інфраструктури

забезпечення  проектування, будівництва 

та реконструкції об'єктів дорожньої 

інфраструктури

бюджет міста



3

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району

13 962,561 4 351,985 4 665,328 4 945,248

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

25 069,979 7 814,052 8 376,664 8 879,264

в т.ч. за рахунок коштів 

субвенції з державного 

бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення 

заходів щодо соціально-

економічного розвитку 

окремих територій

1 144,577 1 144,577

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Комунарському району

25 283,560 7 880,623 8 448,028 8 954,910

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

19 216,287 5 989,517 6 420,762 6 806,008

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Заводському району

15 480,154 4 825,003 5 172,403 5 482,747

1 575,968 1 575,968

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Дніпровському району

30,000 30,000 0,000 0,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

314,656 314,656 0,000 0,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

599,000 599,000 0,000 0,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Заводському району

616,156 616,156 0,000 0,000

Реалізація проектів-переможців 

громадського бюджету

капітальний ремонт об'єктів благоустрою бюджет міста

Забезпечення проведення благоустрою 

території районів міста

бюджет міста

капітальний, поточний ремонт та 

утримання об'єктів благоустрою, 

нанесення дорожньої розмітки, догляд за 

зеленими насадженнями, ліквідація 

стихійних звалищ сміття, ліквідація 

карантинних рослин, паспортизація та 

інвентаризація об'єктів благоустрою тощо.



4

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Комунарському району

16,156 16,156 0,000 0,000

108,290 108,290 0,000 0,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

107,150 107,150 0,000 0,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Заводському району

1,140 1,140 0,000 0,000

463,000 463,000 0,000 0,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

35,000 35,000 0,000 0,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Комунарському району

100,000 100,000 0,000 0,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

328,000 328,000 0,000 0,000

Всього по програмі: 320 664,101 104 874,673 108 638,114 107 151,314

Забезпечення проведення заходів з 

попередження та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій

проведення демеркуризації

Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха

бюджет міста

Реалізація проектів-переможців 

громадського бюджету

капітальний ремонт об'єктів благоустрою бюджет міста

виконання доручень депутатів обласної 

ради

обласний бюджет

Секретар міської ради Р.О. Пидорич

Виконання доручень депутатів обласної ради

Виконання доручень депутатів обласної 

ради



5

88 336,612



6

300,000

39 555,319



7



8

103 228,096

108,290



2018 2019 2020

1 2 3 4 5

Бюджет міста, всього 3 092 391,926 804 753,608 1 340 738,078 946 900,240

в тому числі:

власні надходження бюджетних установ 1 793,400 558,984 599,231 635,185

Державний бюджет 1 893,466 1 893,466

Обласний бюджет 603,000 603,000

Інші джерела 0,000

Усього 3 094 888,392 807 250,074 1 340 738,078 946 900,240

Секретар міської ради                               Р.О. Пидорич

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

____________№____

Додаток 2

До Програми розвитку інфраструктури та 

комплексного благоустрою міста 

Запоріжжя на 2018-2020 роки

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування

Програми розвитку  інфраструктури  та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 2018-2020 роки

Обсяг фінансування, всього
За роками виконання





2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7

придбання комп'ютерної техніки
од. 3 3

забезпечення  проектування, будівництва та реконструкції 

об'єктів

об'єктів 167 119 36 12

внески у статутні капітали комунальних  підприємств міста 

(придбання спеціальної техніки)

підприємство 3 3

Очікувані результати

виконання Програми розвитку інфраструктури  та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 2018-2020 роки

Найменування завдання Найменування показників виконання завдання Одиниця виміру

Значення показників

усього

у тому числі за роками

Будівництво об'єктів комунального господарства

Будівництво об'єктів комунального 

господарства, в тому числі:

Внески до статутного капіталу суб'єктів 

господарювання, в тому числі:

Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою міста Запорізької міської ради

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

______________ №____

Додаток 3.1.

До Програми розвитку 

інфраструктури та комплексного 

благоустрою міста Запоріжжя на 

2018-2020 роки

Керівництво і управління у сфері інфраструктури та благоустрою

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою міста Запорізької міської ради

Придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування, в тому 

числі:

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою міста Запорізької міської ради



2

утримання та поточний ремонт мереж зовнішнього освітлення 

(світлоточок)

од. 70 692 23 564 23 564 23 564

утримання парків га 124,8 41,6 41,6 41,6

утримання міських пляжів га 29,7 9,9 9,9 9,9

обстеження і очистка дна акваторії Центрального та 

Правобережного пляжів

га 16,26 5,42 5,42 5,42

очистка дна акваторії Центрального та Правобережного пляжів га 16,26 5,42 5,42 5,42

утримання міських фонтанів од. 114 38 38 38

утримання громадських вбиралень (туалетів) та модульних 

туалетних кабін

од. 45 15 15 15

утримання мобільних туалетних кабін од. 345 115 115 115

догляд за зеленими насадженнями га 2 529 843,02 843,02 843,02

догляд за зеленими насадженнями парків, скверів, пляжів га 154,5 51,5 51,5 51,5

забезпечення перевезення експертних трупів од. 8 244 2 748 2 748 2 748

утримання і благоустрій кладовищ га 885,45 295,15 295,15 295,15

послуги з розробки технічних умов на приєднання модульних 

туалетних кабін до електричних мереж ПАТ 

"Запоріжжяобленерго"  

од 6 6

комплексні інженерні послуги з виконання проектної 

документації  та її узгодження в підрозділах ПАТ 

«Запоріжжяобленерго» мереж  зовнішнього електропостачання 

6-ти модульних туалетних кабін та громадського туалету по 

вул.Південноукраїнській,2б  

од 7 7

послуги з виконання проектних робіт з розподілу мереж КП 

«Водоканал» і КП «Титан» 6-ти модульних туалетних кабін та 

громадського туалету по вул. Південноукраїнській,2б  

од 7 7

послуги з підготовки опитувального листа, розробки технічних 

умов, проекту та схеми з приєднання громадського туалету по 

вул. Південноукраїнська, 2б до мереж водопостачання та 

водовідведення КП "Водоканал"

од 1 1

освітлення міста тис.кВт/год 44 025,87 14 675,290 14 675,290 14 675,290

енергопостачання засобів регулювання дорожнього руху тис.кВт/год 1 874,139 624,7 624,7 624,7

енергопостачання парків тис.кВт/год 384,600 128,200 128,200 128,200

енергопостачання пляжів тис.кВт/год 184,500 61,500 61,500 61,500

енергопостачання фонтанів тис.кВт/год 1 158,234 386,078 386,078 386,078

енергопостачання громадських вбиралень (туалетів) та 

модульних туалетних кабін

тис.кВт/год 315,000 133,000 91,000 91,000

водопостачання та водовідведення парків тис.м куб 3,450 1,150 1,150 1,150

Енергопостачання об'єктів благоустрою, в 

тому числі:

Водопостачання та водовідведення об'єктів 

благоустрою, в тому числі:

Розробка технічної документації, в тому 

числі:

Утримання об'єктів благоустрою, в тому 

числі:

Організація благоустрою міста

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою міста Запорізької міської ради



3

водопостачання та водовідведення пляжів тис.м куб 4,800 1,600 1,600 1,600

водопостачання та водовідведення фонтанів тис.м куб 22,077 7,359 7,359 7,359

водопостачання та водовідведення громадських вбиралень 

(туалетів) та модульних туалетних кабін 

тис.м куб 15,430 5,710 4,860 4,860

поточний ремонт та технічне обслуговування засобів 

регулювання дорожнього руху

од. 579 193 193 193

нанесення дорожньої розмітки тис.кв.м. 62,06 20,688 20,688 20,688

поточний ремонт та технічне обслуговування малих 

архітектурних форм парків, скверів та пляжів

тис.кв.м. 39,492 13,164 13,164 13,164

поточний ремонт та технічне обслуговування фонтанів од. 114 38 38 38

видалення несанкціонованих надписів типу «графіті» на 

об’єктах благоустрою (зафарбовування графіті)

тис.кв.м. 0,780 0,260 0,260 0,260

поточний ремонт об’єктів кладовищ од. 531 177 177 177

поточний ремонт тротуарів, пішохідних зон парків та скверів кв.м. 350 350

поточний ремонт Пам’ятного знаку «Запорізьким захисникам 

України» з благоустроєм території
кв.м. 13 736 13 736

влаштування та ремонт дорожніх огороджень кв.м.

поточний ремонт дорожніх огороджень кв.м.

розробка схеми організації дорожнього руху: од. 1 1

капітальний ремонт тротуару по Прибрежній магістралі в 

районі Центрального пляжу в місті Запоріжжі

тис.кв.м.
4,516 4,516

капітальний ремонт шаф управління мережами 

зовнішнього освітлення м.Запоріжжя

од.
100 100

виконання робіт по встановленню звукових пристроїв 

супроводу на світлофорних об'єктах в м. Запоріжжі

од.
4 4

капітальний ремонт об'єктів зовнішнього освітлення
од.

16 16

капітальний ремонт елементів благоустрою (засоби та 

обладнання зовнішнього освітлення). Установлення 

сигнального пристрою на існуючому пішохідному переході по 

вул. Стефанова (перехрестя вул. Стефанова-вул.Іванова-

вул.Фортечна) у м. Запоріжжі

об'єктів

1 1

квіткове озеленення з використанням вертикальних 

конструкцій

од.
42 42

експлуатація та утримання доріг тис.кв.м. 25 392,00 8 464,00 8 464,00 8 464,00

експлуатація та утримання мостів од. 111 37 37 37

Водопостачання та водовідведення об'єктів 

благоустрою, в тому числі:

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою міста Запорізької міської ради

Поточний ремонт об’єктів дорожньої 

інфраструктури, в тому числі:

Капітальний ремонт об'єктів благоустрою, в 

тому числі:

Розробка схеми організації дорожнього 

руху, в тому числі:

Поточний ремонт об’єктів благоустрою, в 

тому числі:

82,7482,74

Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури 

Утримання об'єктів дорожньої 

інфраструктури, в тому числі:



4

поточний ремонт доріг тис.кв.м. 962,061 320,687 320,687 320,687

поточний ремонт доріг приватного сектору тис.кв.м. 181,293 60,431 60,431 60,431

поточний ремонт тротуарів тис.кв.м. 64,902 21,634 21,634 21,634

забезпечення  проектування, будівництва та реконструкції 

об'єктів дорожньої інфраструктури
од.

16 14 2

капітальний ремонт об’єктів дорожньої інфраструктури од. 18 14 3 1

отримання сертифікатів про готовність об'єкта до експлуатації од 37 37

формування страхового фонду документації од 3 3

забезпечення збереження (охорони) об’єкту незавершеного 

будівництва

об'єктів 1 1

отримання ліцензії на захоронення ТПВ од 1 1

придбання переносних дорожніх огороджень од 44 44

проведення робіт з монтажу та демонтажу міської новорічної 

ялинки, новорічних гірлянд та інші заходи з підготовки та 

проведення новорічних і різдвяних свят

од. 2 2 2 2

виконання доручень депутатів обласної ради од 1 1

Поховання померлих одиноких громадян, 

осіб без певного місця проживання, 

громадян, від поховання яких відмовилися 

рідні, знайдених невпізнаних трупів, в тому 

числі:

поховання померлих одиноких громадян, осіб без певного 

місця проживання, громадян, від поховання яких відмовилися 

рідні, знайдених невпізнаних трупів  чол. 918 306 306 306

Поховання померлих почесних громадян 

міста

поховання померлих почесних громадян міста
чол. 3 1 1 1

Проектування реконструкції об'єктів 

комунального господарства

розробити проектно-кошторисну документацію на об'єкт 

"Реконструкція об'єкту благоустрою "Центрального міського 

пляжу" (ліва сторона), м. Запоріжжя"

од. 1 1

Відшкодування витрат за перепоховання 

останків загиблих

в зоні антитерористичної операції 

здійснити перепоховання останків Сорокового О.А., загиблого 

в зоні антитерористичної операції та похованого на 

Кушугумському кладовищі м. Запоріжжя

од. 1 1

Інша діяльність у сфері комунального 

господарства:

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою міста Запорізької міської ради

Проведення заходів з забезпечення 

підготовки та завершення святкування 

Новорічних і Різдвяних свят в місті 

Запоріжжя, в тому числі:

Поховання померлих безрідних і невідомих громадян міста

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою міста Запорізької міської ради

Поховання померлих почесних громадян міста

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою міста Запорізької міської ради

Виконання доручень депутатів обласної ради

Виконання доручень депутатів обласної 

ради

Проведення заходів з підготовки міста Запоріжжя до святкування Новорічних та Різдвяних свят

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою міста Запорізької міської ради

Інші кошти

Поточний ремонт об’єктів дорожньої 

інфраструктури, в тому числі:

Будівництво, реконструкція та капітальний 

ремонт об’єктів дорожньої інфраструктури, 

в тому числі:

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою міста Запорізької міської ради

Інша діяльність у сфері комунального господарства



5

Секретар міської ради Р.О. Пидорич



6



7

          



8

1313



9



2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Хортицькому району

об'єкт 6 6

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району

об'єкт 3 3

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

об'єкт 4 4

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Комунарському району

об'єкт 6 6

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

об'єкт 4 4

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Заводському району

об'єкт 4 4

Реалізація проектів-переможців 

громадського бюджету

забезпечення проектування, будівництва 

та реконструкції об'єктів

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

об'єкт 1 1

у тому числі за роками

Будівництво об'єктів комунального господарства

Будівництво об'єктів комунального 

господарства

забезпечення проектування, будівництва 

та реконструкції об'єктів

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської 

______________ №____

Додаток 3.2.

До Програми розвитку 

інфраструктури та 

комплексного благоустрою 

міста Запоріжжя на 2018-

2020 роки

Очікувані результати

виконання Програми розвитку інфраструктури  та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 2018-2020 роки

Найменування завдання
Найменування показників виконання 

завдання
Головні розпорядники бюджетних коштів Одиниця виміру

Значення показників

усього



2

бюджет міста

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

об'єкт 2 2

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Комунарському району

об'єкт 1 1

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

об'єкт 1 1

бюджет міста

поточний ремонт доріг тис.кв.м. 9,534 9,534

поточний ремонт доріг приватного 

сектору

тис.кв.м. 7,940 7,940

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Хортицькому району

кв.км. 8,8 8,8 8,8 8,8

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Дніпровському району

кв.км. 48,2 48,2 48,2 48,2

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району

кв.км.
50,8 50,8 50,8 50,8

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

кв.км.
11,2 11,2 11,2 11,2

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Комунарському району

кв.км.
61,1 61,1 61,1 61,1

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

кв.км.
98,0 98,0 98,0 98,0

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Заводському району

кв.км. 56,0 56,0 56,0 56,0

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Дніпровському району

од. 1 1

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

од. 2 2

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

од. 2 2

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Заводському району

од. 2 2

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Комунарському району

од. 1 1

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

захід 1 1

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Заводському району

1 1

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

захід 1 1

забезпечення  проектування, будівництва 

та реконструкції об'єктів дорожньої 

інфраструктури

Поточний ремонт об’єктів дорожньої 

інфраструктури районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

проведення демеркуризаціїЗабезпечення проведення заходів з 

попередження та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій

Розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури 

Будівництво, реконструкція та капітальний 

ремонт об’єктів дорожньої інфраструктури

Організація благоустрою міста

Забезпечення проведення благоустрою 

території районів міста

площа районів міста

Реалізація проектів-переможців 

громадського бюджету

капітальний ремонт об'єктів благоустрою

Виконання доручень депутатів обласної ради

Виконання доручень депутатів обласної 

ради

виконання доручень депутатів обласної 

ради

Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха



3

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Комунарському району

захід 2 2

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

захід 5 5

Секретар міської ради Р.О. Пидорич

Виконання доручень депутатів обласної 

ради

виконання доручень депутатів обласної 

ради



4



5

1,000



6


	додаток 1.1.ДІтаБ
	додаток 1.2.РА
	додаток 2
	Додаток 3.1.ДІБ
	Додаток 3.2.РА

